
Dodatek č. 1 ke Smlouvě 

o řešení části grantového projektu č. 21-11661S panelu č. P502 

vs 

a poskytnutí části účelových prostředků ze státního rozpočtu CR na jeho podporu 

l. 

Smluvní strany 

Veterinární univerzita Brno 

veřejná vysoká škola zřízená podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně doplnění 

dalších zákonů (zákon o vysokých školách) 

CEITEC — Středoevropský technologický institut VETUNI Brno 

Sídlo: Palackého třída 1946/1, 612 42 Brno 

IČO: 62157124 
Zastoupená: prof. MVDr. Aloisem Nečasem, Ph.D., MBA, rektorem 

Bankovní spojení: 

dále jen „příjemce“ na straně jedné 

a 

Univerzita Palackého v Olomouci 

Sídlo: Křížkovského 511/8, 774 47, Olomouc 

IČO: 61989592 

Zastoupená: prof. MUDr. Martinem Procházkou, Ph.D., rektorem 

Bankovní spojení: 

dále jen „další účastník“ na straně druhé 

(společně dále též jako „smluvní strany“) 

uzavřely tento 

dodatek č. 1 ke smlouvě o řešení části grantového projektu č. 21-11661S panelu č. P502 

a poskytnutí části účelových prostředků ze státního rozpočtu ČR na jeho podporu 

dále jen „dodatek“ 

1. Mezi shora uvedenými smluvními stranami byla uzavřena smlouva o řešení části grantového 

projektu č. 21-11661S panelu č. P502 a poskytnutí části účelových prostředků ze státního 

rozpočtu ČR na jeho podporu (dále jen „smlouva“). Předmětem této smlouvy je stanovení 

podmínek pro realizaci části níže specifikovaného grantového projektu: 

Název grantového projektu: Komparativní ekologie a epidemiologický význam klíštěte /xodes inopinatus, 

nově rozpoznaného vektoru nemocí ve Střední Evropě (dále jen „grantový projekt“) 

Registrační číslo grantového projektu: 21-11661S 

Řešitel projektu na straně příjemce: 

Spoluřešitel projektu na straně dalšího účastníka: 



Pojmy pouzité v textu tohoto dodatku maji stejny vyznam, jako obdobné pojmy pouzité 

a definované v ramci smlouvy nebo na které smlouva odkazuje. 

Příjemce požádal v souladu s Pravidly pro podání žádosti o změnu a Opatrenimi přijatými kvůli 

COVID-19 pro rok 2023 o prodloužení doby řešení Projektu o šest kalendářních měsíců, tj. do 

30.6.2024. 

Poskytovatelem byla žádost o prodloužení doby řešení grantového projektu schválena, a to do 

30.6.2024. Na základě rozhodnutí Poskytovatele ze dne 31.10.2023 byl mezi Příjemcem a 

Poskytovatelem uzavřen Dodatek z roku 2023 č.1 ke smlouvě o poskytnutí dotace na podporu 

grantového projektu č. 21-11661S panelu č. P502. 

Vzhledem k ust. čl. Ill. odst. 1 a 2 tohoto dodatku se smluvní strany dohodly na prodloužení 

řešení grantového projektu o šest kalendářních měsíců, tedy o období od 1. 1. 2024 do 30. 6. 

2024. 

Na financování nákladů vzniklých v době prodloužení řešení grantového projektu smluvní strany 

použijí finanční prostředky nespotřebované v minulých letech řešení, které jsou smluvní strany 

vsouladu se zadávací dokumentací a vyhláškou č. 367/2015 Sb., o zásadách a lhůtách finančního 

vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními finančními aktivy a Národním fondem 

(vyhláška o finančním vypořádání), ve znění pozdějších předpisů oprávněny čerpat 

v následujícím období. 

Za období od 1. 1. 2024 do 30. 6. 2024 je další účastník povinen předložit příjemci mimořádnou 

závěrečnou zprávu ve čtvrtém čtvrtletí daného kalendářního roku, a to nejpozději 

7 kalendářních dnů před termínem stanoveným poskytovatelem a uverejnénym do konce 

listopadu daného kalendářního roku na jeho internetových stránkách (www.gacr.cz) v sekci 

„úřední deska“. 

IV. 

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy takto: 

Včl. Il odst. 1 smlouvy se datum ukončení řešení grantového projektu 31.12.2023 mění 

na 30.06.2024. 

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 

Neplatnost jakéhokoliv ustanovení tohoto dodatku se nedotýká jeho platnosti jako celku nebo 

platnosti kterékoliv jiné jeho části. 

Tento dodatek se po uzavření stává nedílnou součástí smlouvy. Tento dodatek nabývá platnosti 

dnem uzavření a účinnosti dnem uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 

o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění smlouvy v registru zajistí příjemce. 

Tento dodatek je uzavřen připojením elektronických podpisů oprávněných zástupců smluvních 

stran. Příjemce se zavazuje jedno vyhotovení předat řešiteli; další účastník se zavazuje jedno 

vyhotovení předat spoluřešiteli. 

Smluvní strany svými níže připojenými podpisy potvrzují, že jsou seznámeny a srozuměny 

s celým obsahem tohoto dodatku a že pokud jim z tohoto dodatku plynou jakékoli povinnosti 

či naopak práva, bez výhrad je přijímají.



Za prijemce: 

;: Digitálně podepsal 

Prof. MVDr.: Prof. MVDr. Alois 
Alois Nečas; Nečas, Ph. D, MBA 

, Datu: 2023.12.07 
Ph. D., MBA 08:56:48 +0100 

prof. MVDr. Alois Nečas, Ph.D., MBA 

rektor 

Za dalšího účastníka: 

Datum: 2023.12.04 
11:39:12 +01'00' 

prof. MUDr. Martin Prochazka, Ph.D. 

rektor




